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ناطق نوری :گزینه ای جز روحانی برای انتخابات 96 ندارم

حجت الاسلام والسملمین علی اکبر ناطق نوری  در حاشیه جشن بزرگ عید غدیر خم جمعیت هلال احمر به نقل قول اخیری که از وی مطرح شده بود واکنش نشان داد.  چندی پیش خبری در مورد دیدار 
جمعی از اعضای جبهه اعتدالگرایان با وی منتشــر شــد که به نقل از ناطق چنین مطرح شــد که به جز روحانی به دنبال گزینه دیگری هم باشــید. اما ناطق نوری در این باره گفت: جمله ای از من نقل شــد و 
تحلیل هایی به آن خورد و موافق و مخالف درباره آن همه جور حرف زدند.  وی تاکید کرد: این جعل و ساختگی است و من رسماً تکذیب می کنم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره توضیح داد: 
گروهی پیش من آمدند و بعد از آن جلســه از من نقل شــد که »به آنها گفتم به غیر از روحانی بروید گزینه های دیگری را هم دنبال کنید« ؛ این حرف بی ربطی اســت. وی افزود: این گروهی که پیش من آمدند 

نظر دیگری داشــتند؛ من به آنها گفتم از اینجا که بیرون می روید این حرفتان را دیگر تکرار نکنید. به آنها گفتم اگر شــما خودتان را طرفدار روحانی می دانید باید از ایشــان حمایت کنید. ناطق تاکید کرد: 
من هم به آقای روحانی نظر موافق دارم؛ هم دوست من است و هم ایشان را موفق می دانم.  وی در پایان ضمن اعلام حمایت از روحانی گفت: ان شاءالله روحانی هم در صحنه است و خواهد 

بود و من گزینه دیگری غیر از او برای انتخابات سال 96 در ذهنم نیست.

نباید افراطی ها میدان دار شوند
محمدرضــا عــارف در دیــدار بــا مجمــع 
اصلاح طلبان یزد و شــورای مرکزی حزب 
همبســتگی بــا تبریک عید ســعید غدیر، 
با اشــاره بــه در پیش بــودن هفتــه دفاع 
مقدسخاطرنشــان کــرد: دفــاع مقــدس 
متعلــق بــه کل کشــور، انقــلاب و تاریخ 

است؛ متاسفانه کسانی که خود در دوران دفاع مقدس نقش آفرین نبودند 
می خواهنــد دفاع مقدس را وســیله ای برای حذف دیگــران قرار دهند و 
ایثارگران و خانواده های معظم شــهدا بهترین کســانی هســتند که نباید 
اجازه دهند ارزش ها و عناوین مقدس دســتاویز معاملات سیاسی به ویژه 
حذف نیروهای ارزنده ای قرار گیرد که در دلبستگی آن ها به انقلاب شکی 
نیســت و اجازه ندهند برخی افــراد افراطی که ارتباطی بــه دفاع مقدس 

ندارند، میدان دار شوند.

تحریف تاریخ و فریب مردم
محمدحســین صفارهرندی گفت: افرادی 
در داخل قصد دارند با دروغگویی مردم را از 
ادامه مسیر انقلاب خود باز دارند این افراد 
حقایــق تاریخی را به درســتی بــرای مردم 
مطــرح نمی کنند و قصد دارنــد با تحریف 
تاریخ مــردم را فریب دهنــد. تفکری که با 

تحریف تاریخ بدنبال تضعیف توان نظامی و ســامانه موشــکی کشور است 
با تفکری که معتقد اســت هر دو طرف جنگ در ســوریه باطل هستند، در 
جبهه مقابــل انقلاب قرار دارند. وی ادامه داد: مردم ایران امروز به عنوان 
الگویی برای کشــورهای آزادی خواه و مبارز همچون یمن تبدیل شده اند، 
امروز آمریکا به عنوان یک قدرت نظامی و به عنوان دشمنی که روزی تمامی 
گزینه هــا را در برابر ما قرار داده بود، اذعان می کند که امکان تقابل نظامی 

ایران و آمریکا کمتر از 3 درصد است.

با آیت الله مصباح مشورت می کنیم
آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی با اشاره 
به فعالیت  جریان هــای انقلابی و اصولگرا 
بــرای انتخابــات  آتی ریاســت جمهوری و 
معرفی جامعه روحانیت مبارز به عنوان محور 
جریان اصولگرا، گفت: برای انتخابات سال 
96، برنامه ما اتحاد و همدلی همه نیروها، 

گروه ها و جریان های انقلابی است و ما برای تحقق این مهم موظف هستیم 
که تمام اختلافات را کنار گذاشــته و روی اصول و مبانی متحد شویم. وی 
با بیان اینکه، جامعه روحانیت مبارز از مشورت تمام بزرگان جریان انقلابی 
از جمله علامه مصباح یزدی اســتفاده خواهد کرد، اظهار داشت: انشالله 
بــه زودی فعالیت های خود را برای ســاماندهی جریان انقلابی و اصولگرا 
آغاز خواهیم کرد و امیدوار هســتیم که همه نیروهای انقلابی در این مسیر 

ما را یاری کنند.

کدخدایی:  اجرایی شدن 
FATF با نظر یک وزیر، 

خلاف قانون اساسی است
دکتر عباسعلی کدخدایی در نشستی با حضور جمعی 
از دانشــجویان بســیجی در لانه جاسوســی ضمن 
تبریک اعیاد سعید قربان و غدیر خم با اشاره به نقش 
مهم دانشجویان در ساختن آینده کشور، بیان کرد: 
دانشــجویان نقش تعیین  کننده ای در ساختن آینده 
کشــور دارند؛ بنابراین باید دقت کنند که از فرصت به 
دست آمده بهره لازم را ببرند تا با تعیین مسیر روشن در 
آینده در جامعه حضور فعال و تأثیرگذار داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران، 
نظامی است که در کشــاکش درگیری های با ظلم، 
ستم، استکبار و استعمار به این مرحله رسیده است. در 
دوران ستم شاهی مردم فقط در برخی از بخش های 
زندگی خودشان رشد داشتند، اما در حوزه اجتماعی 

تابع یک نظر واحد و اشتباه بوده اند.
 وی با اشــاره به دشــمنی های بدخواهان نظام پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی افزود: اســتکبار حاضر 
به پذیرش از دســت دادن یک پایگاه عظیم سیاسی 
و نظامــی خود در منطقه نیســت و در همه جای دنیا 
تلاش می کنــد که پایگاه خود را حفظ کند و در ایران 
نیز هدف خــود را براندازی جمهوری اســلامی قرار 
داده است. کدخدایی با اشاره به هزینه های بسیاری 
که بابت حفظ استقلال کشور تاکنون پرداخت شده، 
ادامه داد: وظیفه دانشــجوی اسلامی این است که 
با خوب درس خواندن بــرای حضور در صحنه های 
مختلــف که مــورد نیاز نظام اســت آماده شــود و به 

استمرار نظام یاری برساند.
وی با تاکید بر حفظ نعمت جمهوری اســلامی بیان 
کرد: دانشــجو باید در مسایل سیاســی نیز وارد شود 
و در صورت مشــاهده اشتباهی از سوی مسئولین از 
آنها ســئوال کند و با بصیرت ادامه تحصیل دهد و در 

عرصه های اجتماعی و سیاسی حاضر شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان با اشــاره بــه برگزاری 
انتخابات در سال آینده، تصریح کرد: دانشجو باید با 
گاهی دادن به دیگران نقش بیشــتری در  بصیرت و آ
جامعه ایفا کند و به حداقل تکلیف خود که رأی دادن 
است اکتفا نکند. باید گفتمان انقلاب اسلامی، نفی 
فســاد، نفی ناهنجاری ها و انحرافات، احیا شــوند و 
وظیفه دانشجوی مســلمان تنها در فراگیری دانش 
خلاصه نمی شود و باید در صحنه حاضر باشد و مطالبه 
کند. وی در خصوص مبنای سیاست خارجی مصرح 
در قانون اساســی بیان کرد: سیاســت نفی سلطه، 
استکبار و ظلم که قانون اساسی به آن صراحت دارد، 
مبنای سیاست کلان نظام جمهوری اسلامی است.
عضــو حقوقــدان شــورای نگهبان بــه توطئه های 
دشمنان در انتخابات اشاره و اظهار کرد: دشمنان در 
اوایل انقلاب با روش های سخت از جمله بمب گذاری 
و تــرور قصــد اخلال در نظام داشــتند امــا امروزه با 
گستردگی شــبکه های مجازی از روش های نوینی 
اســتفاده می کنند که باعث تردید و شبهه در اذهان 
می گردد که لازم است در این زمینه شفاف سازی شده 

و سوالات توسط مسئولین پاسخ داده شود.
وی از مذاکــره خود بــا یکی از وزرا در مــورد ایرادات 
FATF خبر داد و گفت: در این مورد مجلس باید نظر 
بدهد و اینکه چنین موضوع مهمی با نظر یک وزیر، 
اجرایی شود، بر خلاف اصل 77 قانون اساسی است.
کدخدایی در بخش دیگری از ســخنان خود به لزوم 
بررســی صلاحیت کاندیداهــا اشــاره و تاکید کرد: 
هیــچ نظامی در دنیــا وجود ندارد که بــدون توجه به 
شایستگی افراد به آنها مسئولیتی بدهد و برای شرکت 
در انتخابات صلاحیت های کاندیداها در همه نظام 

های سیاسی مورد بررسی قرار می گیرد.

نامه نیوز نوشت: 
حضور مشایی در انتخابات هرچند ممکن است به رد صلاحیت مجدد وی منتهی شود اما برای مدتی طولانی وی و تفکرش را بر سر زبان 

ها خواهد انداخت و با توجه به سیاست های خاصی که این جریان در طول ادوار مختلف داشته اند می توانند گزینه دیگری را در زیر 
پوشش حواشی مشایی وارد عرصه کرده و از آن استفاده کنند.برای اطلاع از روند اقدامات آتی آنها و تحلیل مناسب تر این جماعت باید 

منتظر ماند و دید که قدم بعدی سردمدار جریانی موسوم به انحرافی به کدام سمت خواهد بود.

 خبرآنلاین نوشت:
سوال مهم این است ؛»حاج قاسم سلیمانی دقیقا در کجای سیاست ایران قرار دارد ؟« و درست وقتی که این سوال مطرح می شود پرسش 
های تازه ای هم مجال طرح می یابند ؛»چرا بر مبنای تعاریف موجود نمی توان گفت حاج قاسم سلیمانی یک اصولگرای مطلق است ؟ آیا 

می توان گفت در این سال هایی که گذشته رگه هایی از اصلاح طلبی هم در او دیده شده است ؟ چرا می گویند او یکبار قصد نامزدی در 
دوره های قبلی داشته اما نهایاتا منصرف شده است ؟ چه کسانی این بار از نامزدی او خشنود و چه کسانی نگران می شده اند؟«.

 فردا نیوز نوشت:
شاوران غریبه و آشنای! دولت، راه برون رفت از بحران های سال آخر ریاست جمهوری روحانی را در حمله پیش دستانه به رقبای احتمالی 

انتخابات دانسته اند. چه آنکه برای منحرف کردن اذهان عمومی از موضوع  حقوق های نجومی، بحث واگذاری زمین و املاک توسط 
شهرداری تهران به اشخاص حقوقی را با بزرگ  نمایی و دوغ  پردازی در رسانه هایشان منعکس کردند. آنان حتی در حمله به شخص 

قالیباف، فرزندان وی را نیز بی نصیب نگذاشتند.

عکس روزسایت نگار

»کوبایاشی« سفیر 
ژاپن روز دوشنبه با علی 
لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی دیدار و 
گفتگو کرد.

خبرنامه
دوشنبه 29 شــهریور ماه 1395

روزی که هاشمی با انتشار فرمان امام خمینی 
درباره سپاه پاسداران مخالفت کرد

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در یادداشــتی، جزئیات مهمی از نحوه 
تجهیز و گســترش سپاه پاسداران انقلاب اســلامی را به فرمان امام خمینی 
)ره( بیان کرد.  ســردار رضایی، طی یادداشتی تاریخچه صدور فرمان حضرت 
امام در خصوص تجهیز ســپاه به نیروهای ســه گانه زمینی، هوایی و دریایی را 

تشریح کرد. متن یادداشت به این شرح است:
مقام معظم رهبری، در شرفیابی فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
)روز یکشنبه ۲۸ شهریور 9۵( ضمن تاکید بر جایگاه برجسته سپاه در نظام و ارائه 
رهنمودهای حکیمانه و راهگشــا در امر دفاع و امنیت کشور، از تدبیر حضرت 
امام در تاسیس نیروهای سه گانه زمینی، هوایی و دریایی سپاه، به عنوان یک 
تدبیر راهبردی یاد کرده و آنرا مورد تمجید قرار دادند. فکر کردم مناســب است 

تاریخچه ای از صدور فرمان حضرت امام را مرور کنیم:
مدتی بود که در بحبوحه جنگ، زمزمه هایی مبنی بر انحلال تیپ و لشکرهای 
سپاه به گوش می رسید. روزی فرزند حضرت امام، مرحوم حاج احمد آقا در تماس 
تلفنی با حقیر گفتند: »نامه ای برای حضرت امام بنویس و از ایشــان تأسیس 
نیروهای ســه گانه ی زمینی و هوایی و دریایی سپاه را درخواست کن. امام نظر 

دارند که سپاه به نیروهای سه گانه مجهز شود«.
هم بســیار خوشحال شــدم و هم تعجب کردم. چرا که ما در ســپاه، به دنبال 
تثبیت یک نیروی زمینی و یک سازمان دریایی و هواییِ متوسط بودیم. از سوی 
دیگر، از برداشت و عکس العملِ برادران ارتش هم در این خصوص نگران بودم 
ضمن اینکه اجرای چنین حکمی، امکانات، نیاز داشــت که در اختیار دولت و 

مسئولان کشــور بود و چون آنها ابهام داشتند معلوم نبود حکم حضرت امام، 
در اجرا، چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد. لذا در تاریخ ۱۵ شهریور 6۴ در نامه ای 
خدمت حضرت امام، تأسیس سه ســپاه زمینی، هوایی و دریایی را درخواست 
کردم. یازده روز بعد در ۲6 شهریور 6۴، حضرت امام، فرمان تشکیل نیروهای 
ســه گانه ی سپاه را صادر فرمودند. بعدها حاج احمد آقا نقل کردند که حضرت 
امام، فقهای محترم شورای نگهبان را احضار کرده و فرمودند: »می خواهم به 
سپاه، دستور تأسیس نیروهای سه گانه را بدهم. بررسی کنید که آیا وفقِ قانون 
اساســی هســت؟« و حضرت امام خطاب به فقهای محترم شــورای نگهبان 
افزوده بودند که »البته اگر شما مخالف هم باشید من این کار را خواهم کرد.«
یکــی از فقهای محترم شــورای نگهبان نیز برای حقیــر نقل کردند که پس از 
شرفیابی به محضر حضرت امام، جلسه ای تشکیل دادیم و استناد قانون اساسی 

مبنی بر موافقت با این نظر را خدمت حضرت امام تقدیم داشتیم.
اینگونه بود که حکم حضرت امام به فرمانده ســپاه مبنی بر تشکیل نیروهای 
سه گانه؛ جهتِ انعکاس در صداوسیما به رادیو و تلویزیون داده شد که در اخبار 
سراســری رادیو در ســاعت ۱۴ همان روز قرائت شود. در این اثنا حاج احمد آقا 
در تماس تلفنی با حقیر گفتند جناب آقای هاشمی رفسنجانی با انتشار و علنی 
شدن این حکم مخالف اند و می گویند »خوب است این حکم در دستمان باشد 

و منتشر و علنی نشود تا اگر...«
مرحوم حاج احمد آقا نظر حقیر را در این مورد جویا شدند گفتم: »این نحو برخورد 
کردن با انتشارِ حکم، مناسب نیست. چراکه خبرِ آن درز پیدا می کند و برادران 

ارتــش، تصور می کنند که این موضوع، برنامه ای اســت پنهانی برای انحلال 
ارتش و طبعاً به روحیه آن ها لطمه وارد می سازد.« که البته جناب آقای هاشمی 
این نظر را به آقای محمد هاشــمی رئیس وقتِ صداوسیما هم گفته بودند، که 
آقای محمد هاشمی در پاسخ، اظهار داشته بود: »حاج احمد آقا باید بگویند.« 
آیت الله هاشمی هم هرچه به دنبال حاج احمد آقا گشته بود او را پیدا نکرده بود.
بــه هر حال حاج احمد آقا نظر آقای هاشــمی و حقیــر را خدمت حضرت امام 
منتقل کردند و پس ازآن، تماس گرفتند و گفتند که امام فرمودند: »شتر سواری 
دولا دولا نمی شــود. حکم را منتشــر کنید.« به این ترتیب در ساعت ۱۴ حکم 

از رادیو قرائت شد.
روایت محسن رضایی از گسترش ساختار سپاه پاسداران به فرمان امام خمینی

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران

با توجه به اینکه در اصل ۱۵۰ قانون اساســی ادامه نقش ســپاه در نگهبانی از 
انقلاب و دســتاوردهای آن تصریح شــده است، و نظر به آنکه انجام این نقش 
بدون آمادگی کامل ســپاه از جهت تجهیزات و آرایش جنگی و فنون دریایی، 
زمینی، هوایی امکانپذیر نیســت، شــما مأموریت دارید هرچه ســریعتر سپاه 
پاســداران را مجهز به نیروهای زمینی، هوایی، دریایی قوی نمایید، تا در موارد 
لازم بــا همکاری و هماهنگی با ارتش جمهوری اســلامی از مرزهای زمینی، 

دریایی، هوایی کشور حفاظت نمایند.
۲۶ شهریور ۱۳۶۴ /  روح الله الموسوی الخمینی


